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SOUTH OMAHA

— Hromadná schůze občan

Cheyenne: — Silné deště po-

mohly loukám a drobnému obilí
kukuřice pěkná
Keva Paha: — Hoinost vláhv:

3 Rakousko-Uhersk- o V Marian- -

skÝch lázních v Čechách najal ni

{ princ walesský řadu pokojů v ho- -

telu Klinger a asi v polovici srpna
J se tam usídlí — V Tyrolsku došlo

k velikým protináboženským de- -

1

nál Teodolfo Mertel - ve stáří 93
let Zemřelý byl povýšen na
kardinála v roce 1878 — V Pia-cen- ze

zatčen byl generál Giletta
di San Giuseppe který odsouzen

byl v Nizze ku kletému žaláři v

minulém měsíci na obvinění z

vyzvědačství poněvadž u něho

byly nalezeny mnohé plány fran-

couzských pevností Vláda fran
couzská však jej omilostnila na-

čež Giuseppe odebral se do Pia

cenzy kde byl okamžitě zatčen
na rozkaz ministra války generá
la Mirri-h- o

Srbsko Nad BČlehradem a ce

lým okolím prohlášen byl stav
obležení následkem nedávného

útoku na rozkrále Milana

Suez Admirál Dewey se svou

Olympií proplul průplavem Suez-ský- m

Při své zastávce v Suezu

obdržel Dewey pozvání ku návště

vě Cařihradu od našeho vyslance
v Cařihradu Oscara Strause V

pádu že přijme admirál pozvání
bude jej jako čestná stráž dopro-váze- ti

do tamního přístavu angli-

cká loď Imogene Zdraví Dewey-h- o

jest dobré jakož i všech dů-

stojníků a mužstva Mužstvo

sice poněkud trpělo malarií však

již se opět pozdravilo Nejbližší
zastávka Dewey-h-o bude v Ter-

stu však další směr jeho cesty
není ještě ustanoven jest však

pravděpodobno že z Terstu od

jede do Gibraltaru načež přímo
odebéře se do New Yorku —

Včera večer přistál Dewey s lodí

Olympií v Port Said v Egyptě

Anglie Sedmdesátá třetí bat-teri- e

dělostřelectva anglického

byla povolána do jižní Afriky
kde bude tvořiti pátou batterii

polního dělostřelectva Dělové vo

zy jsou nově natíránv v barvách

jež hodí se k místním barvám

kapským Do Transvaalu bylo
zasláno již třicet děl — Při ná-

mořních manévrech jež v Anglii
budou pořádány súčastněno bude

118 válečných lodí a 25000 mu-

žů Přihlíženo bude hlavně k

tomu aby se zjistilo jak dalece

jsou cennými ničitelé torpéd jichž

objednáno jest 54 — Ve velké

části Anghe řádily v těchto dnech

velké bouře provázené silnými

lijáky takže četná údolí jsou za-

plavena a železniční spojení na

mnoha místech přerušeno V

městě Leed byla obloha mraky
tak zatažena že po několik hodin

Danovala zde úplná tma Ve

Westmoreland a Lincolnshire by-

lo bleskem zasaženo mnoho domů

při čemž několik osob bylo po

raněno — Parník Paris který po

několik týdnů byl uvázlý na mel--

čině blíže úskalí byl konečně vy

proštěn záchrannou společností
jež musila užiti několika set tun

dynamitu na roztrhání skal jež

parníku hrozily zkázou Byla to

jedna z nejobtížnějších prací jaké
v tomto oboru se provádí Mno

ho-l- i obdrží společnost náhrady
za vyproštění tohoto parníku z

mělčiny dosud se neví Ujedná
no bylo pouze když společnosti

nepodaří se parník zachrániti ne

obdrží žádnou náhradu Paris

nachází se nyní v přístavu Fal- -

mouth v Anglii — V tak zvané

"modré knize" uveřejněna byla

zpráva výboru parlamentu v níž

schvaluje se rozhodnutí vládní

nevrátiti se v Indii ku stříbrné

měně Základem indické měny
má býti anglický sovereign a indi-

cké mincovny mají míti tytéž pod-

mínky při ražení peněz jako min

covny australské Zpráva ku

konci dí že zavedení zlaté měny

jest pro hmotné zájmy Indie vel

mi důležité protože se tím ob

chodní styk podporuje a zahra

niční kapitál se tím přiláká

Dobrodiní lidstva

rnO Pfof učitel ve Wittlesay
Wis praví o Dra Petra Hoboka

následovně: "Po léta ožívali jsme
Hoboko a léčivý ole] v naif ro-tin-é n

to s výsledky co nejvíc uspokojivými
Po léta odporačoval jsem Je co dobro

diní lidstvu a vmeéenou pravdu onobo

výroku starýcb "nižádným způsobem
nemůže se člověk více Bobům přibil
žiti než udělením zdraví lidstvu"

jsem ocefioval Prodává se potfebo-vstelů- m

přímo majitelem Dr Petrem

Fahrneyem 11 J— 114 80 Hojné Ave

Chicago 111

— Krásná a užitečná váha pro
domácí potřebu zdarma za obaly z

Diamond "C" mýdla

mimi Hol
a db nitím flfífí

prodává vsunl kaclso

I LEYI 715 So 13lh Street

ITl' A 7 flor
Mlvw Sv rU Obdrtf strav Hatno
rada BIwNn v étvrMJksai ! (Mkt
aa pty a ostat

stavu osení v Nebrascc

Za týden konílci dnem 10 íerv'(

Minulý týden byl chladný se

silnými dešti v jižních okresích

Průměrná denní teplota jevila
schodek asi 3 stupně Největší
teplo v minulém týdnu všeobecně

bylo pod 90 stup

Spád deště za minulý týden byl

pod průměrem v severních a nej

západnějších okresích hojný v

jižních okresích V některých ji

hovýchodních okresích spadlo od

palců do poněkud více než 4

palců

Uplynulý týden byl výborný

pro vzrůst rostlinstva ve vsecn

částech státu Zimní pšenice ry
chle zralá a Žen" započala Jakost
jest všude dobrá však rozloha
osevu jest malá a výnos z akru též

malý Ovsy učinily značný po-

krok a zrají již v jižních okresích

Oznamují se některé škody na
ovsech polehnutím snětí a kru-

pobitím škoda však jest skrovná

a úroda slibuje býti velkou Jarka
má pěkný vzhled

Kukuřice pokračuje v rychlém
vzrůstu a jest již příliš velká pro
ovorávání vyjímaje v severních

okresích S ovoráváním se pře-

stalo a kukuřice jest téměř bez

plevele však bylo by se ovorávalo

ještě častěji kdyby nebyla rostla
tak rychle a některá pole zůstala

zaplevelená Nejranněji sázená

kukuřice již vyhání na květ v již-

ních okresích

Celkem vzato kukuřice spěje
do neobyčejně dobrého stavu

Hojná senoseč štěpných trav za

počala v jižních okresích

Stav obilí v jednotlivých okre
sích jest následující:
Butler: — Zen" žita a zimní pše

nice pokročila dělání sena zapo
čalo kukuřice jest povětšině při-ora- ná

některá pole počala vybá- -

něti na květ
Fillmore: — Pšenice se seče

ovsy zrají kukuřice nebyla nikdy
slibnější
Gageí — Oves zraje rychle a

vydá dobrou úrodu podzimní pše-

nice a žita jsou ponejvíce skope- -

na ovorávání kukuřice zdrženo

častýma dešti
' Lancaster: —- Žita a zimní pše

nice se sekají ovsy zrají některé

jsou polehlé kukuřice vyhání na
květ
Pawnee: — Silné deště povzbu-

dily zrůst znamenitě některé ovsy
polehly kukuřice ovoraná a jest v
dobrém stavu "

Salině:—Kukuřice roste pěkně

ovsy pěkné trochu rezivé bram-

bory velmi pěkné pšenice má

pěkné zrno výnos bude však

malý
Saunders:' — Kukuřice roste

rychle většinou ovoraná zimní

pšenice a žito počíná se sekati
některé ovsy lehly jarní pšenice
pěkná kukuřice ovoraná

Boyd: — Skvělý týden pšenice
se trochu zlepšily Kukuřice jest
pěkná
Colfax: — Že3 zimní pšenice a

žita započala kukuřice pěkná
pěkný déšť

Cuming: — Ječmen a žito zrají
kukuřice roste rychle pšenice
metá

JJodge: - Kukuřice ovoraná a

jest na výšinách čistá kdežto v

nížinách skoro zaplevelená žito a

štěpná tráva počíná se sekati řepa
zaplevelená

Douglast— Kukuřice skoro ma
lá roste rychle pšenice nalévá

ovsy pěkné
Holt: — Pšenice a ovsy se zle

pšují a budou lepší než 6e očeká

valo
Knox: — Drobné obilí vymetá

né kukuřice ovorána ranná slad
ká kukuřice vystrkuje vlásení no
vé brambory se jí
Madison: — Něco žita jest po

sekáno pšenice nalévá kukuřice
roste znamenitě některá ovoraná
a ostatní se ovorává posledně
Pierce: — Kukuřice většinou

ovoraná a jest prosta plevele jak
obvčeině: obilí pěkné
Howard: — Zito a zimní pšeni-

ce se sklízí jarní pšenici a ovsům
daří se dobře kukuřici též však
déšť by ji zlepšil
Valley: —Pšenice pěkně nalévá

úrodu dá prostřední kukuřice
roste rychle
Hayei: -- - Kukuřice má pěkný

vzhled ranná vyhání na květ

pšenice obstojná hojnost deště
Webster: — Pšenice většinou

posekaná kukuřice ovoraná a po-

číná vyháněti na květ ranné ovsy
dozrávají vojtěŠka se může sekat

podruhé
Box Butte: — Drobné obilí a

tráva a zlepšily deštěm spadlým
7 CerVce kukuřice pěkná

Do-i- zi
1

1 ciiu-rviu- vi

IPEBBT DAVI8 )

Jistý a bezpečný lék v kaidim
Přhadu úeduhů břiXnich iest

Pain-Kill- er j
To jest rozhodně pravdou a ne- - 4
lze 11a toklástl dosti důrazu

jednoduchý bezpečný a rych-
le působící v případech

křečí Kašle revmatismn

koliky nastuzeni neuralgie '

jríimn kropu bolení zubil

DVĚ VELKOSTI 25c a 50c

Mtjte jej u sebe Střežte se ná-

podobeni Kupujte pouze pra-
vý — Perry Davis

™ ♦ Na prodej vlade

G H BREWER CO

JO S &r&
pohrobníci a půjěovatelé koní

420-4- sev 25 ul So Omaha Neb

tf s___ Telefon Číslo)

W G SLOANE & CO

obchodníci 1

nábytkem déé roÉtr
v čísle 407 409 411 aev 35 ulloe

South Omaha

JBsjsi Telefon 836

Zboží se prodává dle libosti buď 1a botoví
neb na splátky 41tf

TRŽNÍ zprávy
Chicago 14 července 18M

PSenice prodává se stale za ceny nízké1 Ozim- -

ka červená & i Jest za 73@74c pro záři za 73%

@73Hc pro prosinec vstoupla na 75%Sí!BHc

jarka Ciílo 3 prodává se za 69@72!£c a tvrdá za
725í®73c '
Kukuřice jest ceny poněkud pevníjSi neboť

prodává se iířlo 2 sa 34c i pro září též za 34c a

pro prosinec za Si%c

Oves drží se v ceně ostatním obilími C 3 je
-

za 24®24Jťc bíl# WJ4C

Zito pokleslo poněkud v cenS je z 68e

Lněné semeno je ceny ustálené i 1 za 98c -

severozápadní je poněknd vyiií 1102

Dobytek hovězí je nyní stála ceny pevné a

spíSe vyšlí NejlepSí voli prodáváni byli aa 1510

®585 střední a nedokrmeni voli Í465@525 voli

k žíre $350@490 krávy a Jalovice 225@5 10

voli li25@6 25

Vepřový dobytek v ceně značně stoupl neboť
prodává se těžký za prostředni 1410

@425 lehký I3S®412 '

Omaha 14 července

lest tento týden dosti ěilým aí ceny

nejsou větíí než byly počátkem týdne Dnes

prodávali se krmeni voli od $470@545 většinou
kolem $515 Za jateční krávy a jalovice platilo
se $75@41g a voli k žíru $3©4-- nejvíce

po S4 60

Vepřový dobytek stoupl v ceně následkem do

brého odbyto v Chicagu také v Omaze prodává
se za $405®415

Vejce jsoa ceny stejné) prodávají se za 11c

Máslo je poněkud lacině iši obyčejné '

12c nejlepli stolní 13@14c z másloven 18@19c

Drůbež jest též ceny stejné slepice prod ávajl-
se za 7H@8- c- jarní kuřata 15@18 kachny a busy
živé za 6@7 krocani živi za 8c

Brambory prodávají se poněknd laciněji bas1

sa 4S@50c

Seno je ceny ustálené nezměněné I550®700
tuna dle jakosti
Káže čerstvé tis 1 json do 7iíc íis 3 6Uc

Solené ěía 1 80 íis 2 7c Telecí 8 až 10c

8t Lonls 14 íervence 1809

Pšenice jest ceny pevné a o něco vyiSÍ Čer

vená cis t prodává se sa 74%c pro sáti 75!c
a pro prosinec 77c Tvrdá í 8 Je ss 72c
KnkuHce drží se stále v ceně ochablé ííslo 3

za 84c pro záři SSIgBXc pro prosinec S2c

Bavlna Je ceny ustálené prostředni 55ÍC

Krásné dva litografované obazjY"
představující České velikány Husa a
Ziiíkn hodící se pro spokové a veřejné
místnosti jakoa i pro rodiny máme
nya na skladě Prodáváme je oba po
SlOO aneb co prémii k Pok Západu aa

doplatek 50c Pokrok Zipada
Ováho Neb

Odebírejte "Knihovnu Ameri- -

ckou"

Obrazy
K dostáni ca hotové n Pok Západu

Jmu Ámos Eomennkt podobizna vé
blasnéhe našeho zakladatele moderního-školství-

Cena 50c

Has před ksncllřsi Koatnirký Sní-
mek znamenitého umělce Vác Brožíka
Cena f100

Kriatas před pilátem snímek obrazu
znamenitého díla věhlasného malfre
Munkacsybo ve ivětlotisku velkosti Slz
2S z 25c

Has Ziika krásné dva litografované
obrazy představující české velikány
Huaa a Žižku hodící ae pro spolkové a
veřejné místnosti jskoi i pro rodiny
Cena obou dohromady 1100

Ladlasir Klaeel věrná podobizna to-

hoto věhlasného amerického ivobodáře
Cena 50 centft

Rejarská fratba krásnf barrotiakarf
obraz od ruského malíře M Makovsky—
ho cena 50c

EelMbaa aa král itvf ipuěiv
skézu snímek znamenitého díla aeivf
tecnějšlho českého malíře Vád Brožíka
kterfl obraz zakoupen byl nákladem
05000 a chová se v Metropolitan Muzea
umění v New Yorku □

Xámt ftzMfeeaa t Beekvy Překritv
mf barvotiikovf obraz představující
uprostřed Napoleona v cele rady dortof-aík- u

▼ pozadí rady vojska a za afm záii
korid Moskva Nejzuamenitijsí to dílo
znameBítého nulIre Meiatowera Uc
X vy-a-

vy Umí Balatek tdasvobran Bosy Bomkemrovy Ua

stva svolaná za účelem poroková-n- í
ohledně vydání dluhopisů na

stavbu vyšší školy se šťastně od

byla v úterý večer ale bude-l- i se

školní rada říditi náhledy tam pro

jevenými nedojde ku stavbě tak

brzy Předsedou zvolen byl E

J Seykora a P J Barrett tajem
níkem Někteří řečníci dovozo --

vali že i kdyby hned nyní se za-

počalo se stavbou málo dobra
vzešlo by už z nové budovy v pří-

štím roce a tu lépe bude posečkati
až do jara a ušetřiti tak několika-

měsíční úrok z dluhopisů Tiní

hartusili na školní radu že vypsa- -

a daS 20 mills až vystoupil člen
tohoto tělesa Freitag a později
Brennan a vysvětloval že rada
nemohla si pomoci chtěla-l- i

vzrůstajícím potřebám oby
vatelstva V druhé wardě přibylo
prý 400 dítek od loňska tak že

postavení nové školy stalo se tam
nutností K tomu třeba bude dva
cet až 24 tisíc dollarů a asi £7000

vyžádají si správky a zavádění

parního topení A H Murdock

vytasil se s nápadem že hostince

měly by platiti $1000 roční daně
Potom by prý bylo peněz dost
Ani jediný z řečníků nemluvil

přímo ve prospěch vydání dluho

pisů a tu školní rada sotva asi od

hodlá se ku vypsání zvláštní

volby

— V pondělí večer konána byla
zvláštní schůze městské rady za

účelem přijetí ordinance opravňu-

jící srovnání 22 ulice od O ku Q

Ordinance tato přijata byla s nej- -

větším možným spěchem tak aby
na navezení 22 ulice mohlo býti

použito země z 23 ulice kde kon-trakt- or

Hannon s prací již brzy

započne Ježto země dovážena

bude pouze na malou vzdálenost

obě ulice mohou býti srovnány
velmi levně

— Holičská unie učinila zna

menitý pokrok v South Omaze

Přihlásilo se 28 holíren tak že

počet neuniových závodů je nepa-

trný
— H S Crockett jenž v nedě

li časně ráno upláchl z městského

vězení zatčen byl v Omaze Ná-

čelník policie Carroll podal proti
němu formální Žalobu z vloupání
se do jedné světnice v Exchange
hotelu

— Policejní soudce Babcock

pokutoval společnost dobytčích
ohrad $2 a útratami pro udržová

ní neřesti při západním konci vi-

aduktu L ulice Na místo ono

vyhazován je totiž hnůj kterýž

před nedávnem se vzfial od jisker
z parostroje kolem jedoucího a v

tom zdravotní inspektor Montague
viděl porušení příslušné městské

ordinance Společnost se z roz

sudku odvolala

— Před časem pořezal Edward
Harris MikeMarkesona začež byl
uvězněn a když shledáno že sám

utrpěl několik ran odvezen byl
do nemocnice Nyní se vrátil a

ubytoval se v hotelu McGuckin na

Q ulici kde však byl vypátrán a

znovu dán za mříže Ve vězení

pobude tak dlouho dokud nebude

odbýváno přelíčení

— Ve středu kolovaly po South

Omaze pověsti že příští neděli

budou všecky hostince otevřeny
však zprávy byly nepravdivé a ra

dost nad nimi předčasná Mayor
Ensor prohlásil že právě tak

jako byly všecky hostince minulou

neděli bedlivě pozorovány budou

tajní obcházeti je i příští neděli
tak aby veŠkeren prodej v pich byl
zamezen

— Cena vepřového dobytka

stoupla v značné míře takže far-

máři a překupníci si velmi libují
Průměrná cena obnášela ve středu

$400 za 100 liber což jest nej

vyšší placená cena od června roku

1895 kdy vepřový dobytek dosáhl
téže ceny jako nyní

Ochotníkům a milovníkům
divadla

V knihknpectTÍ Pok Záp jsou k do
stáni v&echnr divadelní stňsv ieí rv
aly tiskem v Čechách a nejsou rozebrá-

ny Úplný seznam vfiech spisů zašle
se ysem na požádáni zdirma v secna
mu jsou uvedeny všechny kasy dle
svych názva a při kaidém je uvedeno

aT kos j kolik- - jednaní a koiik osoir

vyžaduje jfiste o seznam poa aaro
tou Pokrok Upadá

Oaiki Iteb

Xěčný žid
Nea( díla které! by v rotnanopine-tv- (
tak pontalo všechny vrstvy f tetiá-t- i
jako "Kof lid" Jest to rotná

trítoinámý který kaldy" řte se zalíbe-
ním Toto velké dílo čítající 1216stran
jest nynf k dostáni óplné ta ti Peiit
na ukázku posle se ochotni tdaraa
kaldénia kdo oň poiádA pod adreso

Kaine AaMrick

něco Škody krupobitím kukuřice

pěkná
Sheridan: — Pěkné počasí pro

vzrůst úroda pěkná však kukuři
ce malá

Výstava Vžtší Ameriky

Neshody jež vznikly mezi vý--

stavním řiditelstvem a časopisem
"World Heraldem' na jedné stra
ně a časopisem "Bee"' na druhé
straně poškodí značně finanční

úspěch výstavy nebudou-l- i v nej-

bližší době urovnány Návštěva
na výstavě jest doposud chabá ač

nelze přímou příčinu toho hledati
v těchto třenicích nýbrž hlavně v

tom že rolníci jsou pilně zaměst-

náváni nastavšími žněmi takže

jim nezbývá času aby si vyjeli do

Omahy výstavu prohlédnouti
Omažané navštěvují sice výstavu
dosti pilně avšak to vše jest po
měrně malý příjem pro řiditelstvo

Výstava ač není ještě vše urovná
no v ní jak mělo by býti jest
přece velmi zajímavou takže ni'
kdo sklamán při své návštěvě
nebude Jednotlivé budovy jsou
téměř zaplněny četnými zajímavý
mi předměty a Midway poskytne
každému návštěvníku tolik zába-

vy že zajisté milou upomínku

věnuje mu v dobách příštích

Když jste na výstavišti a unave
ni již chozením neb prohlížením
budov výstavních chcete si mile

odpočinouti zajděte na West

Midway do Shoot the Chutes re
staurace kdež můžete v libém
chladu při vodě sobě poseděti a

pohověti a vypiti sklenku výbor
ného piva

south-omažské- aneb

posilniti se chutným a na vaši ob

jednávku rychle připraveným po
krmem dobře a lacino Pamatuj-

te: "dobře a lacino' to jsou ty
dva hlavní body Majitelem a

řiditelem této restaurace jest vše

obecně známý p Chas Kaufmann

jemuž bude činiti zvláštní potěšení
své četné přátely zde uvítali vtf

i #

Minulá středa byla věnována
dětské návštěvě Již od rána po
čínalo zde býti živo a mládež
omažská plně využitkovala příle-
žitosti pokochati a pobaviti se

zdarma na výstavě Celkem bylo
zde přítomno asi 12 až 15 tisíc

veselých a Čiperných tváří mláde
že omažské která pobíhala
jednoho místa do druhého těšíc a

radujíc se ze všeho na čem oko

jenom spočinulo Nejvíce těšila

a bavila dítky indiánská kapela
Ovšem není snad dítka v Omaze

které by nebylo vidělo již Indiána
avšak indiánskou kapelu ještě ne-

viděl z nich snad nikdo a proto to

potěšení z této kapely Majitelé
ochutnáváren očekávali když ta
kové množství drobotiny jest po
hromadě že budou míti dobrý
obchod však chyba lávky Mělo

sice každé dítko nějaký ten nikl

neb dajm pro strýčka Příhodu
však tyto peníze určeny byly na

jiné potřeby budiž tak řečeno ku

cti našich maličkých neboť po
většině odnášely si dítky domů

různé předměty na památku z vy

stavy Plné košíky jídel a paml
sků jimiž je rodiče zásobily 1

polednímu drancovány a nedivme

se nikterak Že na etiketu mnoho

nedaly Ubrousky vidličky s

nože byly zbytečné neboť nedo

stávalo se jim času aby pohodlně
se najedly Oči při jídle neustále

těkaly z místa na místo a sotva že

jen poněkud zahnaly hlad již opět
rozešly se po výstavišti hlavně

ovšem na Midway kam je lákaly
četné zábavy jako skluzavky
kolotoče hudba houpačky atd
atd Aby mohly dítky prohléd
nouti si vše snížili pro někonces- -

sionáři vstupné takže jednotlivé
atrakce za něž se platí vstupné
byly četně navštíveny

Za sníženou cenul

Mime posud několik výtisků spiši

Královské véoné město Mělnil
a okres mělnicky

který velkou pfli sestavil a ku rttoh
své škodí vlastním nákladem vydal
řiditel městské (koly oan Lud Boehm
Jest to pi objemný neboť řiti 934

stran velkého formátu s 55 obraty a
mapou okresu mělnického a města

Kazdy rodák mělnický míl by chovatl
spis tento obsahujíc! popis a dřjinj
jeho rodiite Pan spisovatel opravBi
na n naDuinoti ZDytka spisn sa

ceno valní sníženou a sice bodem iýi
prodávali nyní za f200 1 poštovní
zásylkoa DHveiií cena $400 Žádný
Melnicaa aemnsí se nyní vymlouvat!
na cena knihy neboť ta tato cena ja
7 pra rdi levnou Hlaste ae brzy
AJresaiU: Pfkrst Zaaada

t monsiracím jez vyvuiauy uyiy

příkazem biskupovým aby nikdo

z katolíka nesúčastnil se slavnosti

slunovratu jež spadá jeStě do

dob pohanských jinak že každé-

mu účastníku hrozí tresty církev-

ní Tím byli Tyroláci takto

horliví katolíci přece jen uraženi

a výsledkem toho jsou tyto de-

monstrace — Výtržnosti které v

V poslední době ve Vídni vyvolali
socialisté a antisemité projedná-

vají se nyní před soudem Vůd-

cové socialističtí Adler Brett-schneid- er

a Neuman byli prpu-štč-
ni

z vazby V městské radě

vídeňské také neustále to bouří

Purkmistr Lueger prudce napadl

socialisty kteří se ohražovali pro-

ti surovostem policie a označil

je co "zloděje' a vrahy1 Později

se vyjádřil že nemínil tím nikte-

rak všechny dělníky uraziti —

Za první rok svého působení mělo

dvorní divadlo schodek 141000

zlatých Řiditelem jeho jest dr

P Schlenther

Švédsko Při příležitosti ná-

vštěvy císaře Viléma v Bergenách
v Norvéžsku kde císař vstoupil
na francouzskou loď Iphigenii
zaslal švédský král Oskar Vilémo-

vi blahopřejnou depeši v níž pro-

jevuje potěšení že učiněn tím byl

první krok ku sblížení dvou vel-

kých a důležitých národů na pev-

nině evropské čímž udržení míru

evropského prý velmi získalo

Velké uspokojení projevuje nad

tím že krok ten učiněn byl na

půdě spojeného království švéd-

sko norvéžského Podobné bla-

hopřání projevil král Oskar též

presidentu Loubetovi prostředni-
ctvím svého vyslance v Paříži

Rusko Car Mikuláš vydal ma-

nifest v němž prohlašuje bratra

svého Michaela za následníka

trůnu v pádu že nenarodil by se

Mikulášovi mužský potomek neb

on sám se světa sešel Carevič

Michael Alexandrovič narodil se

4 prosince 1878 dle našeho leto-

počtu a přítomně nalézá se v Lon-

dýně — Návštěva císaře Viléma

na francouzské lodi Iphigenii ne

vyvolala v Rusku příznivý dojem

Časopis "Novoje Vremě'' radí

Francii aby zájmy své přizpůso-

bila všeobecnému světovému míru

— Některé časopisy prohlašují že

smrt careviče Jiřího zaviněna byla

jízdou na bicyklu v hornaté kraji-

ně která velmi namáhala slabé

plíce jeho Během jedné takové

jízdy zachvácen byl prudkým chr-

lením krve které zavinilo jeho

smrt

Francie V Paříži zemřel bý-

valý generá!ní guvernér Alžíru

Filip Grévy ve stáří 75 roků

Filip Grévy byl bratrem zemřelé-

ho Jule-- a Grévy-h-o bývalého

presidenta francouzské republiky
— Vážné výtržnosti udály se v

městě Lilie kde představený ško-

ly křesťanských bratrů zavraždil

jistého hocha Tisíce lidí pro-

cházelo městem roztloukajíce

okna a provolávajíce: "Dolů s

jezuity'! — Správce trestnické

kolonie na Ďáblově ostrově De-ni- el

byl sesazen a nástupcem

jeho ustanoven La SouCan De-nie- l

jest zodpovědným za násilné

jednání s Dreyfusera po čas jeho
vězení na tomto ostrově — Spor
mezi knížetem z Monaco a hrabě-

tem Castellane vzbuzuje po celé

zemi velkou pozornost Kníže

jak známo pozval pí Dreyfuso-vo- u

aby se po osvobození svého

manžela tímto na zámek knížeti

patřící odebrala Na to zaslal

hrabě Castellane časopisům veřej-

ný dopis na knížete který byl

velmi urážlivý načež kníže ve své

odpovědi uvádí že Castellane

nosf braběcí titul neoprávněn

Celá ta záležitost poskytuje listům

francouzským hojně látky aby si

nenáviděného hraběte pro jeho

neomalenost dobíraly Tak praví

jedea list fe hrabě své jmění do-

byl 'těžkou prací" totiž dosáh-

nutím ruky dcery amerického

milionáře Jay Goulda

HtUudske Dům němž dlí

ruski delegace v Haagu pro mezi-

národní mírovou konferenci byl

smutečně okiáslea následkem

úmrtí careviče a vlajka nad do-

mem vlající byla do po'ovice žer-

dě spuštěna Totéž s vlajkami

svými učinili ostatní delegáti na

budovách v nichž dlí x úcty k

rutkiaa caru


